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Forslag til: Inatsisartutlov nr. XX af XX. XXX 2017 om ændring af landstingslov om 

vederlag m.v. til medlemmer af Inatsisartut og Naalakkersuisut m.v. 

 

Forelæggelsesnotat 

(Formanden for Inatsisartut) 

 

 

1. behandling 

 

På vegne af Formandskabet for Inatsisartut skal jeg herved fremlægge forslag til Inatsisartut-

lov om ændring af landstingslov om vederlag m.v. til medlemmer af Inatsisartut og Naalak-

kersuisut m.v. 

 

Formandskabet har fundet behov for at udvide adgangen til familieledsagelse i forbindelse 

med Inatsisartut’s samlinger.   

 

Efter gældende regler har den nærmeste familie til medlemmer af Inatsisartut, som ikke bor i 

Nuuk, ret til fri rejse og logi een gang i hvert kalenderår, i forbindelse med en samling. 

 

Lovforslaget indebærer, at den nærmeste familie (ægtefælle / samlever og hjemmeboende 

børn under 18 år) får ret til fri rejse og logi to gange i hvert kalenderår, i forbindelse med en 

samling. 

 

Forslaget fremsættes ud fra et ønske om at fremme hensyntagen i forhold til Inatsisartutmed-

lemmernes familieliv, og herunder ikke mindst medlemmernes børn. 

 

 

Formandskabet har endvidere fundet behov for en ændring af vederlagslovens bestemmelse 

om oprettelse af pensionsordninger for medlemmer af Inatsisartut og medlemmer af Naalak-

kersuisut. 

 

Efter gældende regler oprettes for medlemmer af Inatsisartut og medlemmer af 

Naalakkersuisut en privat pensionsordning i form af en ratepension eller en livslang pension. 

Pensionsordningen oprettes i en pensionskasse med sæde i Grønland.  

 

Hidtil har pensionsordningerne været oprettet i PFA Soraarneq. Imidlertid nedlukkes PFA 

Soraarneq pr. 1. januar 2018, og kunderne gives i den forbindelse mulighed for at flytte deres 

pensionsordning til PFA Pension, som har hovedsæde uden for Grønland. 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

Lovforslaget indebærer, at pensionsordningerne for medlemmer af Inatsisartut og medlemmer 

af Naalakkersuisut fremover skal oprettes efter regler svarende til, hvad der er fastsat i 

Inatsisartutlov om obligatorisk pensionsordning.  Det betyder, at pensionsordningerne skal 

oprettes i en pensionskasse omfattet af lov om forsikringsvirksomhed, et livs- eller pensions-

forsikringsselskab, der har Finanstilsynets tilladelse til at drive forsikringsvirksomhed, eller i 

et pengeinstitut, der har hjemsted eller fast driftssted i Grønland og har Finanstilsynets tilla-

delse til at drive pengeinstitutvirksomhed her i landet. For så vidt angår pensionsordninger, 

der oprettes i en pensionskasse eller i et livs- eller forsikringsselskab, er det således ikke et 

krav, at pensionskassen eller livs- eller forsikringsselskabet har hjemsted eller fast driftssted i 

Grønland. 

 

Konkret indebærer dette, at det vil være muligt at opretholde eksisterende pensionsordninger, 

og at der ved oprettelse af fremtidige pensionsordninger vil kunne vælges mellem flere for-

skellige udbydere af pensionsordninger. 

 

Lovforslaget indebærer samtidig, at den pensionsordning, som oprettes, ikke længere skal 

have form af enten en ratepension eller en livslang pension, men alternativt kan have form af 

en kombination heraf. 

 

Med disse bemærkninger skal jeg på vegne af Formandskabet for Inatsisartut overlade forsla-

get til Inatsisartut’s behandling. 


